
                                       
 

 

 

2022年 12月吉日 

建材営業部 

 

建材商品の価格改定に関するご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

 さて、弊社は本年 2月に、昨今の建材業界をとりまく原材料費や物流コスト等の高騰を背景に価格改定

を実施させて頂きました。しかしその後も、セメントや塗料をはじめとする主要原材料の上昇はとどまること

を知らず、エネルギーコストも高騰が続いております。弊社といたしましては、全社一丸となって生産効率

化・各種経費削減等に努めて参りましたが、自助努力で吸収することが困難な状況となっております。 

 つきましては、甚だ心苦しくはございますが下記の通り価格改定を実施させて頂きたく存じます。貴社に

おかれましては諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。引き続き倍旧のご厚情を賜

りたく、切にお願い申し上げます。 

記 

 

■対 象 商 品： 全建材製品 

■改 定 価 格： 現行価格の 10～25％程度 

■改 定 時 期： 2023年 4月 1日出荷分より 

 

 ※2023年 2月発刊予定の製品カタログにて、一部副資材などの製品価格を変更しております。 

 ※カタログ記載の製品価格に変更が無い製品でも、掛率や取決価格、諸条件に変更がある場合がござ

います。 

詳細は担当営業所へお問い合わせください。 

 

以上 


